
SPRAWOZDANIE 
z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap 

- w okresie 19.02.2018 r. do 16.03.2018 r. 
 

Urząd Miejski w Łapach 
 
Ewidencja ludności i dowody osobiste 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, 
meldunki obcokrajowców – 97 

 sprawy dot. nadanie numeru PESEL-4 

 aktualizowanie rejestru wyborców, 

 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, dane osobowe dla szkół, 
statystyka ludności, – 896 

 nowych spraw postępowań meldunkowych  - 3. 

 sprawy dot. usuwania niezgodności w rejestrze PESEL, RDO–  40 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej –66 

 wszczętych postępowań dot. sprzedaży napojów alkoholowych - 14 

 inne sprawy  dot. zezwoleń alkoholowych – 1 

 ZŁOŻONYCH wniosków o wydanie dowodu osobistego - 140 ; 

 wydanych dowodów osobistych – 201; 

 przyjętych dowodów osobistych - 148; 

 unieważnionych dowodów osobistych - 121; 

 założono kopert dowodowych - 201; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 12; 

 sprawdzono kopert dowodowych  - 38 

 usuwanie niezgodności w rejestrze RDO –16 

 udostępnienie danych z rejestru RDO - 3 
 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 29 : w tym:  
aktów urodzeń – 4 
aktów zgonu – 25 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 230 w tym:  
odpisy zupełne – 8 
odpisy skrócone – 206 
odpisy wielojęzyczne - 16 

 Migracja aktu – 220 

 Wpisanie aktów zagranicznych (urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 
państwowych – 1,  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 2 

 Wystąpienie o nadanie numeru PESEL w związku ze sporządzeniem aktu urodzenia dla osób 
urodzonych w Polsce – 1 

 Wprowadzenie do rejestru PESEL zameldowania dziecka w związku ze sporządzeniem aktu 
urodzenia – 1 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 
posiadających numer PESEL – 25 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 1 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 13 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 13 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 24 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów –29 

 Wydano zezwolenie na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 23 



 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 85 
 

Sprawy obronne, OC, ochrona przeciwpożarowa i zarządzanie kryzysowe 

 wykonano i uzgodniono z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim  Plan szkolenia obronnego w gminie 
Łapy na 2018 rok; 

 rozliczono kwalifikację wojskową osób rocznika 1999 oraz roczników starszych 1995-98  
o nieuregulowanym obowiązku wojskowym; 

 uzgodniono Kalendarzowe plany działania w dziedzinie OC na 2018 rok z jednostkami podległymi 
i podporządkowanymi z terenu gminy; 

 wydano 3 decyzje dotyczące świadczeń na rzecz Sił Zbrojnych RP; 

 wydano 5 decyzji dotyczących świadczeń na rzecz akcji kurierskiej gm. Łapy 

 zaktualizowano  Plan Akcji kurierskiej na terenie gminy Łapy, przekazano aktualizację do WKU i 
Starostwa Powiatowego;  

Ochrona przeciwpożarowa: 

 lutym odbyły się 2 zebrania sprawozdawcze w OSP Uhowo i OSP Płonka Kościelna; 

 odbyło się posiedzenie Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w łapach podsumowujące 
zebrania sprawozdawcze OSP; 

 złożono wniosek na dotację do Urzędu Marszałkowskiego na zakup wyposażenia dla potrzeb 
ochrony przeciwpożarowej; 

 przeprowadzono szkolenie przygotowawcze członków MDP i uczniów chętnych do uczestnictwa 
w etapie gminnym Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, eliminacje odbędą się 
18.03.2018r; 

 skierowano na szkolenie podstawowe 25 osób członków OSP Łapy, Uhowo, Płonka Kościelna i 
Łupianka Stara przewidzianych do uczestnictwa w akcjach ratowniczych; 

 zarejestrowano i ubezpieczono samochód operacyjny Volkwagen T4 pozyskany  
z Komendy Miejskiej PSP w Białymstoku. 

 Pozyskano na własność z Komendy Miejskiej w Białymstoku maszt do anten systemu SWO. 

 jednostki OSP w minionym okresie uczestniczyły w lokalizacji i likwidacji skutków  
4 zdarzeń na terenie chronionym; 
 

Referat Inwestycji 

 trwają prace związane z inwentaryzacją i rozliczeniem prac wykonanych w ramach inwestycji dot. 
uzbrojenia terenów inwestycyjnych w Łapach przez firmę Unibep S.A. oraz przygotowania do 
przeprowadzenia kolejnego postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy, który 
dokończy realizację ww. inwestycji; 

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie pełnienie 
funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na uzbrojeniu terenów inwestycyjnych  w 
Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Mostowych „Trakt” Sp. z o. o. w sprawie 
realizacji zadania pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w Łapach”;   

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie pełnienie 
funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na poprawie dostępności komunikacyjnej 
terenów inwestycyjnych w Łapach; 

 współpraca z firmą DROSAN PROJEKT ws. opracowania dokumentacji projektowej przebudowy 
ul. Długiej w Łapach; 

 współpraca z firmą I.N.S. Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie realizacji zadania pn. „Utworzenie 
centrum przesiadkowego w Łapach”; 

 współpraca z firmą Droinwest w sprawie pełnienie funkcji inspektora nadzoru w zadaniu 
polegającym na utworzeniu centrum przesiadkowego w Łapach; 

 sporządzono i wysłano zapytanie ofertowe dotyczące opracowania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej przebudowy ul. Konopnickiej w Łapach; 

 sporządzono i opublikowano postepowanie przetargowe pn. “Budowa dróg rowerowych w gminie 
Łapy: od skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 681 z ul. Sikorskiego do Łap (Osse) – ul. Sokołowska 



– Gąsówka-Skwarki – Gąsówka-Somachy – Płonka Matyski – Płonka Kościelna do drogi 
wojewódzkiej Nr 681” CZĘŚĆ I – Budowa ścieżki rowerowej Płonka Kościelna – Płonka-Matyski, 
CZĘŚĆ II – Budowa ścieżki rowerowej Płonka-Matyski – Gąsówka-Somachy; 

 unieważniono postępowanie przetargowe dot. budowy dróg rowerowych w gminie Łapy, gdyż nie 
wpłynęła żadna oferta; 

 dokonano wyboru oferty na roboty budowlane polegające na „Przebudowie drogi gminnej nr 
106438B - ul. Polnej, od skrzyżowania z ul. Główną do skrzyżowania z ul. Żytnią”, 

 sporządzono i wysłano zapytanie ofertowe dotyczące „Sprawowania funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w zadaniu polegającym na przebudowie drogi gminnej nr 106438B - ul. Polnej, od 
skrzyżowania z ul. Główną do skrzyżowania z ul. Żytnią”; 

 w dniu 27.02.2018 r. podpisano umowę z firmą DROGOWSKAZ s. c. M. Gwiazdowski, A. 
Sosnowski, M, Grzybowska   z siedzibą w przy ul. Elewatorskiej 13/22, 15-620 Białystok w sprawie 
opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy ul. Nowy Rynek, ul. Piaskowej 
oraz ul. Armii Krajowej w Łapach; 

 współpraca z firmą Protras Piotr Jakubecki, ul. Zwierzyniecka 10 lok. 8, 15-333 Białystok w sprawie 
opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy dróg gminnych od drogi 
wojewódzkiej nr 681 w Łapach-Łynkach do drogi powiatowej - ul. Surażska; 

 współpraca z firmą KALDO z Niewodnicy Koryckiej w sprawie realizacji zadania  
pn.: Budowa budynku użyteczności na cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy  
ul. Głównej 8 – etap I; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie pełnienia nadzoru 
inwestorskiego dla inwestycji  pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej na cele kulturalno-
edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8 – Etap I”; 

 podpisano umowę na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z 
pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: Budowa sali sportowej wraz                     z 
zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach przy  
ul. Pięknej 17 z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych Inwestprojekt Sp. z o.o. 
z Białegostoku; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych Inwestprojekt  
Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie wykonania kompletnej dokumentacji projektowo - 
kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: Budowa sali sportowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach przy  
ul. Pięknej 17; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie opracowanej 
dokumentacji dot.: Przebudowy istniejącego budynku filii Świetlicy Socjoterapeutycznej               w 
Łapach „Świat w kolorach” przy ul. Letniej w Łapach; 

 przygotowano i opublikowano postępowanie przetargowe pn.: „Zagospodarowanie Plaży w 
Uhowie, gmina Łapy”; 

 współpraca z firmą „Jędruś” Usługi Budowlano-Wykończeniowe Andrzej Wnorowski  
z Uhowa w sprawie wykonania posadzki betonowej w budynku OSP Łapy-Dębowina; 
 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, 

 prowadzona jest bieżąca koordynacja prac wykonywanych przez skazanych; 

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych; 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych; 

 bieżące koordynowanie utrzymywania czystości i zimowego utrzymania porządku na terenach 
gminnych; 

 odłowiono 2 psy bezdomne; 

 uzyskano pozytywną opinię Państwowego Inspektoratu Weterynarii w sprawie Programu opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 
Łapy; przygotowano i przekazano do Biura Rady Miejskiej projekt uchwały ws. przyjęcia Programu. 
 

Drzewa, stosunki wodne 



 wydano 2 decyzje zezwalające na usunięcie drzew na terenie miasta i gminy Łapy; 

 prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie nielegalnego usunięcia drzew na 
gruntach miejscowości Wólka Waniewska; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych. 
 

Gospodarka odpadami 

 rejestrowanie wpłat kasowych na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 trwają prace nad przygotowaniem sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 
odpadami komunalnymi za 2017 rok; 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
-deklaracje złożone po raz pierwszy: 6 
-korekty/zmiany danych w deklaracji: 34 
 

Środki pomocowe 

 złożenie zaktualizowanego harmonogramu dot. realizacji projektu pn. „Projekt partnerski: Rozwój 
niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF”; 

 złożenie poprawionego wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa jakości powietrza 
poprzez montaż instalacji OZE na budynku Szkoły w Płonce Kościelnej”, 

 przygotowanie i złożenie ankiet monitorujących dot. zakończonych projektów w ramach PROW 
pn. „ Budowa dwóch letnich basenów w Płonce Kościelnej wraz z zagospodarowaniem terenu”, 
„Budowa placu zabaw w Łapach-Dębowinie wraz z zagospodarowaniem terenu”, „Budowa 
skateparku w Łapach-Dębowinie wraz z zagospodarowaniem terenu”, 

 przygotowanie i złożenie dokumentacji z przeprowadzonego postępowania przetargowego dot. 
wyłonienia Wykonawcy w ramach projektu pn. „Utworzenie centrum przesiadkowego w Łapach 
(dworzec i teren PKS)”, 

 złożenie wniosku o płatność z realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej do 
terenów inwestycyjnych w Łapach”; 

 przygotowywanie dokumentacji niezbędnej do aplikowania o środki w ramach naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów ze środków EFRR w ramach Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla 
usług użyteczności publicznej Działania 8.5 Rewitalizacja, udział w spotkaniach informacyjnych 
dot. ww. naboru. 

 

Referat Nieruchomości 

 na bieżąco prowadzone są oględziny budynku dworca kolejowego (raz w tygodniu) pod kątem 
zlecania drobnych napraw, spisano liczniki poboru wody; 

 podpisano umowę na dzierżawę terenu pod posadowioną tablicę reklamową przy ul. Mostowej; 

 po wypowiedzeniu umowy najmu, protokolarnie odebrano lokal; 

 Podlaskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu udzielono informacji w związku z realizacją zadań 
określonych w ustawie o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez 
nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów, urządzeń 
użyteczności publicznej i pomników oraz z koniecznością ustalenia aktualnego stanu obiektów 
wymienionych w art. 5a ww.  ustawy; 

 zlecono wykonanie przeprowadzenia okresowej kontroli stanu technicznego w budynku 
(gospodarczym), będącym własnością Gminy Łapy, położonym w Bokinach, poinformowano 
Najemcę o konieczności udostępnienia lokalu; 

 zlecono wykonanie przeprowadzenia okresowej kontroli stanu technicznego urządzeń grzewczo-
kominowych w budynku (gospodarczym), będącym własnością Gminy Łapy, położonym                     
w Bokinach, poinformowano Najemcę o konieczności udostępnienia lokalu; 

 do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku Filia                        
w Łapach oraz do Komisariatu Policji w Łapach, przekazano zawiadomienia o nadaniu numerów 
porządkowych nieruchomościom położonym na terenie Gminy Łapy; 



 w związku z Uchwałą  Nr XXXIX/338/17 Rady Miejskiej w Łapach w sprawie zmiany nawy ulicy                 
w obrębie Gąsówka Stara, z ul. Leona Kruczkowskiego na ul. Władysława Reymonta, przesłano 
mieszkańcom informację z kopiami Uchwały oraz Dziennika Urzędowego Województwa 
Podlaskiego; 

 na wniosek Państwowego Gospodarstwa Wodnego (Zarząd w Białymstoku), podpisano aneks        
umowy w sprawie użytkowania przez Gminę Łapy gruntów pokrytych wodami; 

 przygotowano dokumentację do podpisania aktu notarialnego, dotyczącego sprzedaży prawa 
użytkowania wieczystego działki nr 566/6 o powierzchni 703 m2, położonej przy  
ul. Geodetów w Łapach; 

 przygotowano, podpisano i wywieszono wykaz i informację o nieruchomościach przeznaczonych 
do sprzedaży obejmujący lokal mieszkalny nr 23 położony w Łapach przy ul. Armii Krajowej 1 – 
sprzedaż za rzecz obecnego najemcy; 

 przygotowano, podpisano i wywieszono ogłoszenie o drugim przetarg na sprzedaż nieruchomości 
oznaczonej numerem geodezyjnym 388 o pow. 1770 m2 położoną w Łapach przy ulicy Długiej. 
Przetarg odbędzie się 20 kwietnia 2018 r.; 

 przygotowano, podpisano i wysłano odpowiedz na pismo Ministerstwa Sprawiedliwości  
w sprawie wzruszania decyzji nacjonalizacyjnych wydanych po 1944 r. Na terenie gminy Łapy                    
nie były wydawane takie decyzje; 

 przygotowano, podpisano pismo w sprawie nie skorzystania z prawa pierwokupu  
w stosunku do działek nr 1268/28 o powierzchni 174 m2 i 1268/29 o powierzchni 198 m2 położone 
przy ul. Leśniowskiej w Łapach; 

 przygotowano i podpisano protokół w sprawie przekazania na własność działki nr 230/116                          
o powierzchni 1741 m2 na rzecz Gminy Łapy w drodze darowizny; 

 dokonano zmiany w kartotekach użytkowników wieczystych, które nastąpiły na skutek sprzedaży 
użytkowania wieczystego (dotyczy sprzedaży lokali mieszkalnych i tym samym zmiany 
użytkownika wieczystego w stosunku do ułamkowej części gruntu); 

 bieżąca obsługa interesantów w sprawach na temat nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze przetargu oraz w drodze bezprzetargowej, przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności, w sprawie opłat z tytułu użytkowania wieczystego; 

 przekazano do Referatu Finansowego 2 protokoły przejęcia środka trwałego (OT)                                         
dla nieruchomości przejętych na własność Gminy Łapy prawomocną decyzją ZRID, położonych                 
w obrębie Łapy II (dot. ul. Nilskiego–Łapińskiego) oraz w obrębie Uhowo, ul. Spokojna; 

 korespondowano ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku ws. decyzji  ZRID za przejęte działki; 

 kompletowano dokumentacje związaną z decyzją ZRID dot. ul. Nilskiego–Łapińskiego; 

 przekazano do Referatu Finansowego 2 protokoły przejęcia środka trwałego (OT)                                          
dla nieruchomości przejętych na własność Gminy Łapy prawomocną decyzją ZRID, położonych                      
w obrębie Łapy II (dot. ul. Nilskiego–Łapińskiego); 

 wydano 5 zawiadomień o nadaniu numerów porządkowych oraz 1 zaświadczenie do sprostowania 
numeru w operacie ewidencji gruntów; 

 wydano 5 postanowień opiniujących wnioski o podział nieruchomości oraz 6 decyzji 
zatwierdzających podziały. Prawomocne decyzje oraz  dokumenty podziałowe przekazano                       
do organu prowadzącego operat ewidencji gruntów; 

 zlecono sporządzenie dla działki nr 653/42 położonej w Łapach przy ul. Cmentarnej, obręb Łapy 
II,  dokumentacji geodezyjnej, na podstawie której zostanie dokonana w operacie ewidencji 
gruntów aktualizacja użytku  gruntowego. Działka  zagospodarowana jest i użytkowana jako  
droga; 

 wyrażono zgodę dla PEC  na dysponowanie działką położoną w obrębie Łapy II,  oznaczoną   
numerem 509/8   do  wybudowania  w działce sieci cieplnej preizolowanej; 

 zlecono podział nieruchomości położonych przy ulicy Goździkowskiej, który ma na celu 
wydzielenie gruntu pod chodnik. Przeprowadzono z właścicielami negocjacje na temat przejęcia 
gruntu na własność Gminy Łapy; 
 

Referat Finansowy 

 wysłano decyzje zamiejscowe i doręczono decyzje z terenu miasta i gminy ustalające wymiar 
podatku: od nieruchomości, rolnego i leśnego na 2018 rok z terenu miasta i gminy; 



 wydano 32 zaświadczenia o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 8 zmian geodezyjnych z terenu miasta Łapy i zmiany geodezyjne z terenu gminy 
Łapy; 

 wysłano 6 wezwań do wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku rolnego, 
leśnego i od nieruchomości; 

 udzielono 5 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wydano 2 postanowienia w sprawie siedmiodniowego terminu do zapoznania się ze 
zgromadzonym materiałem dowodowym; 

 przyjęto 21 deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny, leśny osób prawnych; 

 wszczęto 8 postępowań w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od 
nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 7 decyzji określających wymiar podatku od nieruchomości osób prawnych; 

 wysłano 39 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 przyjęto 38 deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 przyjęto 2 korekty deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wszczęto 15 postępowań w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych; 

 wydano 6 decyzji umarzających postępowanie w sprawie określenia wysokości podatku od 
środków transportowych; 

 przyjęto wnioski na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 wydano 265 decyzji na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 sporządzono sprawozdanie do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące decyzji wydanych 
w lutym na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej; 

 wysłano zapotrzebowanie na dotację dotyczącą zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 wystawiono 9 tytułów wykonawczych; 

 sporządzono 3 noty księgowe dotyczące zwrotu nadpłaconych podatków lub przeksięgowania ich 
na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 2 pisma do Urzędu Skarbowego o wydanie postanowienia w sprawie wysokości 
kosztów postępowania egzekucyjnego; 

 wystawiono zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach; 

 sporządzono informację dla komornika sądowego z wykazem zaległości podatkowych; 

 sporządzono informację do Urzędu Skarbowego w sprawie wygaśnięcia zobowiązania 
podatkowego wskutek zapłaty zaległości podatkowej; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 
depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 
księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklarację ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowaną deklarację VAT-7 oraz przekazano należny podatek, sporządzono 
roczną korektę deklaracji VAT-7; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 sporządzono deklarację PFRON; 

 sporządzono sprawozdania Rb-27S i Rb-28S za miesiąc styczeń 2018 roku; 

 sporządzono sprawozdania budżetowe za 2017 rok (Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-PDP, Rb-ST, 
Rb-N, Rb-Z, Rb-34S, Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-ZN); 

 przygotowano dane finansowe do ankiety dotyczącej ubezpieczenia majątku; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie. 
 

 

 



Planowanie przestrzenne 

 kontynuowano postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie lądowiska dla śmigłowców ratownictwa medycznego 
przy szpitalnym oddziale ratunkowym SP ZOZ na działce nr 715/4 położonej w Łapach przy ulicy 
Korczaka 23; 

 wszczęto i umorzono postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie sieci wodociągowej 
magistralnej na działkach nr 588/1, 588/2, 377/2, 905, 378/2, 379/2, 379/1, 1892 i 326 położonych 
w Łapach; 

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 

 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania obiektów 
lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego; 

 kontynuowano procedurę związaną ze sporządzeniem zmian miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

 
Stanowisko ds. promocji 

 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi; 

 Sprawdzanie sprawozdań w zakresie organizacji czasu wolnego mieszkańców miasta i gminy 
Łapy, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży w 2017 r. oraz sprawozdań końcowych w zakresie 
sportu kwalifikowanego; 

 Rozstrzygnięcie drugiego otwartego konkursu ofert na realizację zadań gminy Łapy: wspieranie i 
upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie sportu klasyfikowanego w 2018 r.; 

 Prowadzenie spraw dot. stypendiów burmistrza Łap w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
stypendiów sportowych; 

 Opracowanie materiałów do albumu wydawanego przez Związek Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę; 

 Koordynowanie spraw związanych z organizacją VI Ogólnopolskiej Wystawy Makiety Kolejowej 
„Kolej w miniaturze 2018”; 

 

Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łapy 

Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 
przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oraz zasad związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w Łapach; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie możliwości 
pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej –udzielano 
informacji nt. możliwości skorzystania z funduszy europejskich,  

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej Podstrefy Łapy 
i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności 
gospodarczej na terenie podstrefy, weryfikacja i aktualizacja ofert inwestycyjnych dostępnych 
terenów i sytuacji lokalnego rynku pracy, informacji o lokalnych warunkach prowadzenia 
działalności w tym zwolnieniach z podatku od nieruchomości,  

 realizacja projektu pt. ”Liderzy Przedsiębiorczości”; 

 przeprowadzenie warsztatów dla uczniów Gimnazjum nr 1 w Łapach pt. „Kreatywni na co dzień” 

 współpraca z PUP Filia w Łapach w zakresie organizacji spotkania informacyjnego pt. „Dotacje na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej”  

 organizacja dyżuru Mobilnego Punktu Informacyjnego – specjalista ds. funduszy europejskich, 

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja oferty 
Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 



 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, Inkubatorem 
Przedsiębiorczości w Łapach, Centrum Aktywności Lokalnej,  

 
 
Biblioteka Publiczna 

 W lutym br. do biblioteki wpłynęło łącznie 279 książek na kwotę 4313,67 zł (słownie: cztery tysiące 
trzysta trzynaście 67/100 złotych). Z darów 190 książek na kwotę 2370,90 zł., ze środków własnych 
89 książek na kwotę1942,77 zł. Zbiory były opracowane formalnie i rzeczowo. Systematycznie 
poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu komputerowym biblioteki w związku 
nowym programem MAK+ Skanowano, opracowano i wprowadzono do bazy dokumenty życia 
społecznego. Systematycznie spisywano książki na ubytki (1195 woluminów). 

 Zarejestrowano 453 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku 
= czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym i 38 
użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie wypożycza do domu zbiorów 
bibliotecznych ale korzysta na miejscu ze zbiorów czytelni bądź ze stanowisk internetowych) 

 Biblioteki odwiedziło 2773 osoby. Wypożyczono do domu 4613 książek. Udostępniono na miejscu 
408 książek. Wypożyczono599 czasopism, 2 zbiory specjalne, 7 audiobooków, 101 egz. 
audiowizualnych, 3 egz. czasopism oprawnych do domu. Z 993 czasopism, z 4 czasopism 
oprawnych, 1 zbioru specjalnego skorzystano na miejscu. Ze stanowisk internetowych skorzystało 
422 osób. Udzielono 970 informacji, w tym: 164 informacji elektronicznych. 

 Przygotowano i urządzono 10 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych, w tym 
wystawa pt. „ Podróż do zimowej krainy” oraz 9 fotogazetek.  

 Cykliczne, cotygodniowe spotkania bibliotekarza z dziećmi w przedszkolu w Daniłowie Dużym (bal 
karnawałowy, konkurs plastyczny „Moja Walentynka”, Dzień kota, głośne czytanie i oglądanie 
bajek). W każdym ze spotkań uczestniczyło ok. 17 dzieci 

 Dyskusyjne Kluby Książki 
09.02- dyskusja nad książką J. Bodor pt. „Nie szkodzi kiedyś zrozumiem” (FB Uhowo – 3 osoby) 
22.02- dyskusja nad książką T. Michell pt. „Lekcja z pingwinem” (Czytelnia dla Dorosłych - 5 osób) 
Projekty 
01.02-28.02 – Academika Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych (Czytelnia dla Dorosłych – 
2 osoby) 
07.02, 21.02 - zajęcia w Lokalnym Klubie Kodowania (Oddział dla Dzieci - 20 osób) 
Udostępniono urządzenie „Czytak Plus” – skorzystały 2 osoby, które wysłuchały 16 książek (FB 
Daniłowo Duże, Wypożyczalnia dla Dorosłych) 
Aplikowanie do Projektu do Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego „Kodowanie w 
bibliotece” (Oddział dla Dzieci) 

 Strefy Innowacji 
Projekcja filmów dla młodzieży w ramach Młodzieżowego Klubu Filmowego „Kappa Film”. 
16.02- projekcja filmu pt. „Boska Florence” (Czytelnia dla Dorosłych - 6 osób) 
14.02- kino dla dzieci, wyświetlono film pt. „Sposób na Alcybiadesa” (Oddział dla Dzieci – 25 osób) 
15.02- kameralnie w bibliotece kino „Klaps” dla seniorów – film pt. „ Jackie” (Czytelnia dla Dorosłych 
– 16 osób) 
Inne 
01.02- Bezpieczeństwo dziecka w sieci – spotkanie dzieci z przedstawicielem policji (FB Płonka 
Kościelna - 18 osób) 
02.02- spotkanie Klubu Kobiet (FB Uhowo ) 
05.02- warsztaty plastyczne w ramach zajęć „Biblioteka Małego Człowieka” (FB Płonka Kościelna - 4 
osoby) 
06.02- „W bibliotece jest super” zajęcia dla dzieci w różnym wieku (FB Uhowo-13 osób) 
07.02- sekcja muzyki UTW –spotkanie seniorów „Biesiada po polsku” (Czytelnia dla Dorosłych -15 
osób) 
12.02 – warsztaty plastyczne – wykonanie prac Walentynkowych (FB Płonka Kościelna – 4 osoby) 
13.02 - „W bibliotece jest super” zajęcia dla dzieci w różnym wieku (prezentacja Teatrzyku Kamishibai 
(FB Uhowo -12 osób) 
14.02 – spotkania z biblioteką pt. „Walentynki” (Oddział dla Dzieci -45 osób) 
16.02- spotkanie Klubu Kobiet „Zimowa pielęgnacja dłoni” (FB Uhowo-8 osób) 



21.02- „Dzień Kota –impreza dla klasy 0 (FB Płonka Kościelna- 14 osób) 
20.02- „W bibliotece jest super” zajęcia dla dzieci w różnym wieku (FB Uhowo- 12 osób) 
20.02- warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej „Kreatywność na co dzień” (Czytelnia dla Dorosłych- 23 
osoby) 
22.02- teatrzyk Kamishibai w Szkole Podstawowej w Uhowie (FB Uhowo -30 osób) 
22.02- „Odkrywamy Łapy na nowo” – rozmowy o historii – spotkanie seniorów z historią, prezentacja  
S.Kosickiego „Historia sprowadzenia Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej do Łap” (Czytelnia dla 
Dorosłych – 24 osoby) 
23.02 – „Planszówki” –spotkania miłośników Scrabbli (Czytelnia dla Dorosłych- 16 osób) 
27.02-„W bibliotece jest super” zajęcia dla dzieci (FB Uhowo -8 osób) 
27.02- warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej „Kreatywność na co dzień” (Czytelnia dla Dorosłych – 
18 osób) we współpracy z Inkubatorem Przedsiębiorczości 
 

Dom Kultury w Łapach 

 11 marca o godz. 11.30 w kościele pw. Św. Krzyża w Łapach Mszą Św. rozpoczęła się II 
NOWENNA NIEPODLEGŁOŚCI.  Eucharystii przewodniczył i Słowo Boże wygłosił ks. Tomasz 
Dauszkiewicz, kapelan leśników, który w kazaniu podkreślił rolę służb mundurowych, w 
szczególności leśników, w służbie Ojczyźnie. Oprawę mszy przygotowali leśnicy.  

     Po Mszy Św. i koncercie delegacje udały się na symboliczne miejsce u zbiegu ulic: Władysława 
Piotrowskiego i Brańskiej, aby złożyć kwiaty i uczcić pamięć tych, którzy w historii Łap uwidocznili 
się bohaterskimi działaniami czy też dokumentowaniem ważnych wydarzeń w Łapach. Symbolikę 
tego miejsca przybliżyła w swoim wystąpieniu Dorota Kondratiuk, Prezes Łapskiego Towarzystwa 
Regionalnego. 

     Współorganizatorem uroczystości był Dyrektor Lasów Państwowych w Białymstoku Andrzej 
Nowak i Komendant Wojewódzki Policji gen. Daniel Kołnierowicz. 

     Na uroczystości pojawili się m.in. Poseł na Sejm RP prof. Jana Szyszko - były Minister Ochrony 
Środowiska, Andrzej Konieczny Dyrektor Generalny Lasów Państwowych, Andrzej Deres Dyrektor 
Generalny Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie, Członek Zarządu Telewizji 
Polskiej S.A. Maciej Stanecki oraz Wojciech Grabowski Prezes Grom Grup, a także 
przedstawiciele strażaków z PSP i OSP, Straży Granicznej, administracji celno-skarbowej, 
Inspekcji Transportu Drogowego, Wojska, Służby Więziennej oraz licznie przybyli mieszkańcy. 

 11 marca 2018 w Małej Galerii Domu Kultury w Łapach otwarto wystawę prac uczestników 
Pracowni Malarstwa i Rysunku „Trzy kolory”. Prezentacja jest efektem półrocznej pracy. 
Wystawiono 50 rysunków wykonanych ołówkiem i węglem oraz 30 akwarel.  Pracownia działa w 
Domu Kultury od 2012 r. 

 przygotowanie scenografii i szycie kostiumów do XXI Łapskiego Tygodnia Teatru 

Ośrodek Kultury Fizycznej 

Sprawy organizacyjne 

 współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Petrus, UKS Narew, UKS Łapa, ŁTR, 
Fundacją ,,Zwycięzca,, Biegam bo Lubię oraz jednostkami organizacyjnymi i wszystkimi szkołami 
rożnych szczebli z terenu gminy; 

 stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń w 
Sprawach Karnych); 

 przygotowanie dokumentacji potrzebnej do uzyskania zgody na zamknięcie ulic na XVIII Biegu 
Ulicznym im. Waldemara Kikolskiego  

 przygotowanie i przeprowadzenie zakończenia Ligi Koszykówki mężczyzn ,, z Łapą” 

 przygotowanie Zimowych Zawodów Halowych L-A (gimnazja) 

 obsługa wypożyczalni łyżew 

 przygotowanie i przeprowadzenie finałów Halowej Ligi Piłki Nożnej (ZSM ) 
 
Zajęcia sportowe i rekreacyjne      
 

 zajęcia treningowe - piłkarskie dla różnych grup wiekowych na kompleksie Orlik 



 2012 – (dorośli - 4 x tydz.)  -  po. ok. 15 osób  od listopada, dodatkowo, jedno w tygodniu spotkanie, 
odbywa się  w hali PG 

 piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat –  hala SP1- 2 razy tydzień     10 osób.  

 treningi w ramach akcji Biegam bo Lubię   Łapy – 2x tydzień ok. 15 osób. Od listopada  treningi 
prowadzone w hali            

 zajęcia z seniorami ,,Seniorzy w Grze,, – 1 x tydzień instr. OKF    

 zajęcia treningowe tenisa stołowego – 2x tydzień ; uczestniczy 20 osób (inst.. OKF) – hala SP1 

 zajęcia rekreacyjne siatkówki – 1 x tydzień (inst.. OKF) SP Uhowo – 14 osób 

 nauka gry w szachy  - 1 raz/tydz, SP w Uhowie - instruktor OKF – kilkanaście osób  

 zajęcia aerobiku – 4x tydzień; (instruktor) SP2 oraz SP Płonka K. – śr. 15 osób na każdych 
zajęciach 

 wyjazdy na pływalnię – 1 x tydzień; 20 osób;    

 Przeprowadzenie zawodów halowych L-A dla szkół podstawowych 

 Przeprowadzenie zawodów halowych L-A dla szkół gimnazjalnych 

Wykonane prace gospodarcze 

 Prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na 
terenie obiektów stadionu w Łapach,  Orlika 2012  

 Konserwacja  lodowiska i utrzymanie 

 Bieżące naprawy  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Do dnia 16 marca  2018 r. ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 
zasiłki stałe dla 81 osób  - 121254,67 zł 
zasiłki okresowe dla  521 rodzin -  576409,14 zł 
pomoc lekowa 85 osób -  26781,22 zł 
zasiłki celowe 11 osób – 1120 zł 
dożywianie – 123626,84 złl 
zasiłki z dożywiania – 17708 zł 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 
niemogącym  samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na 
umieszczenie w domach pomocy społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej mamy 
umieszczonych 15 osób:   w dps Uhowo - 7 osób , w dps Jałówka - 4 osób , Kozarze - 1 osoba, w 
dps Choroszcz - 4 osoby. Koszt pobytu od początku roku wyniósł 123187,92 zł. 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy 
socjalnej. Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. 
Prowadzona jest przez pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i 
wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej.  

 Do dnia 16 marca 2018  r. do ośrodka wpłynęło  1113 wniosków. Pracownicy socjalni   
przeprowadzają wywiady a następnie jest  przyznana  pomoc w  postaci zasiłków celowych, 
okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz obiady 
dla dzieci w szkołach i przedszkolach oraz pomoc lekową. 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne 
zadania : 

odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 47; 
odpowiedzi na pisma z Sądu – 21; 
występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 36; 
odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 33; 

 Dodatki mieszkaniowe  od stycznia 2018 narastająco– 196956,80  zł; 

 Dodatek energetyczny od stycznia 2018 narastająco – 3947,15 zł; 

 Świadczenie wychowawcze – 500+  od początku roku – 3240552,48 zł; 

 Składki zdrowotne   od św. pielęgnacyjnych – 6958,74zł; 



 Składki zdrowotne  od stałych i KIS i CIS - 5605,92 zł; 

 Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej placówki i rodziny zastępcze – 52112,98 zł; 

 Fundusz alimentacyjny od stycznia 2018 narastająco – 107725 zł; 

 Zasiłki pielęgnacyjne od stycznia 2018 r  - 175338 zł; 

 Świadczenie pielęgnacyjne od stycznia 2018 narastająco – 235178 zł; 

 Specjalny zasiłek opiekuńczy od stycznia 2018 narastająco – 70640 zł; 

 Zasiłek dla opiekuna od stycznia 2018 narastająco – 34320 zł; 

 Zasiłki rodzinne od stycznia 2018 narastająco – 755482 zł; 

 Świadczenie rodzicielskie od stycznia 2018 narastająco – 177972 zł; 

 Składki ZUS od świadczeń od stycznia 2018 narastająco – 46352 zł; 

 Składki zdrowotne od stycznia 2018 narastająco – 11220 zł 
 
Biuro Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach 

 Wypłacenie dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2017 r. dla pracowników Biura i 
obsługiwanych jednostek; 

 Aktualizacja danych jednostek w Systemie Informacji Oświatowej; 

 Aktualizacja dokumentacji związanej z ochroną danych osobowych; 

 Ustalenie wysokości dotacji dla szkół niepublicznych na 2018 r.   
 

 
Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

16.02.2018- udział w Zgromadzeniu Wspólników Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej sp. z o.o. 

17.02.2018- udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym OSP Uhowo 

21.02.2018- udział we wspólnym posiedzeniu komisji 

22.02.2018- podpisanie aneksu do umowy kredytowej 

 -udział w spotkaniu  ws. omówienia nowych zasad przygotowania, realizacji                               

i finansowania inwestycji drogowych na terenie Powiatu Białostockiego, realizowanych             

w 2018 r. 

 -udział w uroczystej gali przyznania stypendiów Marszałka Województwa Podlaskiego  

24.02.2018- udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym OSP w Płonce Kościelnej 

01.03.2018- spotkanie z dyr. Beatą Wiśniewską, Dep. EFRR, w UMWP 

 - składanie kwiatów przy pomniku Żołnierzy Wyklętych 

04.03.2018- udział w obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

07.03.2018- spotkanie w Białostockim Obszarze Funkcjonalnym 

 - spotkanie w Powiatowym Zarządzie Dróg 

08.03.2018- spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli 

12.03.2018- spotkanie z dyr. LO w Łapach p. Wincenciakiem i dyr. ZSM w Łapach p. Kondratiuk 

 - spotkanie z komendantem komisariatu w Łapach p. Głowackim 

14.03.2018- spotkanie z firmą Unibep 

 - spotkanie z firmą Budomost 

 - spotkanie z p. A. Dukat z firmy KOBA 

 - udział w zebraniu wspólnoty mieszkaniowej bloku przy ul. Armii Krajowej 1 

15.03.2018- podpisanie aktu notarialnego (sprzedaż działki przy ul. Geodetów) 

 - udział w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia BOF 

19.03.2018- spotkanie z dyr. Zarządu Zlewni w Białymstoku p. Aleksiejukiem 

20.03.2018- spotkanie z p. Joanną Sarosiek z-cą dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego 

UMWP 

 - spotkanie z p. Jakubem Krawczukiem, dyrektorem Departmentu EFRR UMWP 

 - udział we wspólnym posiedzeniu komisji 

21.03.2018- spotkanie w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej 



 - udział w Radzie Społecznej Szpitala 

22.03.2018- podpisanie umowy z firmą Inżynieria Lądowa Bracia Jurczuk s.c. na „Przebudowę drogi 

gminnej nr 106438B - ul. Polnej, od skrzyżowania z ul. Główną do skrzyżowania                                

z ul. Żytnią” 

- spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli 

 - udział w debacie społecznej na temat bezpieczeństwa 

 

 

 

Urszula Jabłońska 

Burmistrz Łap 
Łapy 23.03.2018 r. 
 


